
1

PREFECTURE
REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-044-2016-06

PUBLIÉ LE 28 JUIN 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2016-06-23-013 - ARRETE N° DS 2016 /045
PORTANT DELEGATION DE

SIGNATURE
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France (2 pages) Page 3

Centre hospitalier Sainte-Anne
IDF-2016-06-20-014 - Délégation n°2016-008 - relation avec les usagers (3 pages) Page 6

Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris
IDF-2016-06-28-001 - Délégation de signature  Pôle GPE (16 pages) Page 10

2



Agence régionale de santé

IDF-2016-06-23-013

ARRETE N° DS 2016 /045

PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE

du Directeur général de l’Agence régionale de santé

Ile-de-FranceArrêté DS DG-COMEX général - juin 2016

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-23-013 - ARRETE N° DS 2016 /045
PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France

3



 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

ARRETE N° DS 2016 /045 
PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 

 
du Directeur général de l’Agence régionale de santé  Ile-de-France 

 
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  
 
Vu le code de la santé publique et notamment le titre III du livre IV de la première partie, 

consacré aux Agences régionales de santé  
 
Vu  le code de l’action sociale et des familles  
 
Vu  le code de la sécurité sociale  
 
Vu  le code du travail  
 
Vu  le code de la défense   
 
Vu  le code de l’environnement 
 
Vu le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de  Monsieur Christophe DEVYS, 

conseiller d’Etat, Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France à 
compter du 17 août 2015 

 
 
 
 

ARRETE 
 
 
Article 1er 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Christophe DEVYS, Directeur général, 
délégation de signature est donnée à Monsieur Jean-Pierre ROBELET, Directeur général 
adjoint, à effet de signer tous les actes relevant de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France. 
 
Article 2 
 
En cas d’absence ou d’empêchement simultané de Monsieur Christophe DEVYS, et de 
Monsieur Jean-Pierre ROBELET, délégation  de signature est donnée aux directeurs 
suivants, pour signer tous les actes relevant de l’Agence régionale de santé Ile-de-France : 
 

 
- Monsieur Marc BOURQUIN, Directeur du pôle médico-social, et Directeur par intérim 

de l’offre de soins et médico-sociale 
 

- Monsieur Laurent CASTRA, Directeur de la santé publique 
 

- Madame Véronique CHENAIL, Secrétaire générale 
 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-23-013 - ARRETE N° DS 2016 /045
PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France

4



 

 

 
Article 3 
 
L’arrêté n° DS 2015/239 du 17 août 2015 portant délégation de signature du Directeur 
général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est abrogé. 
 
 
Article 4 
 
Le Directeur général adjoint est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Ile-de-France. 
 
 
 
 
       Fait à Paris, le 23 juin 2016 
 
 
       Le Directeur général  

de l’Agence régionale de santé  
Ile-de-France 
 
 
 
 
 
Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-23-013 - ARRETE N° DS 2016 /045
PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE
du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France

5



Centre hospitalier Sainte-Anne

IDF-2016-06-20-014

Délégation n°2016-008 - relation avec les usagers

Centre hospitalier Sainte-Anne - IDF-2016-06-20-014 - Délégation n°2016-008 - relation avec les usagers 6



 
 

 1 
 

Délégation n°2016-008 
 
 
 

DELEGATION – DIRECTION COMMUNE 
DIRECTION DES USAGERS ET DES AFFAIRES JURIDIQUES 

 

RELATIONS AVEC LES USAGERS 
 
 
 
 
Le Directeur de la Direction commune,  
 
 
- Vu le code de la santé publique dans ses parties relatives au fonctionnement des hôpitaux 

publics,  
- Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L.6143-7, D.6143-33 à D.6143-35, et 

R.6143-38, 
- Vu la convention de la Direction Commune du 29 octobre 2013 entre le Centre hospitalier 

Sainte-Anne, l’Etablissement Public de Santé Maison Blanche et le Groupe Public de Santé 
Perray-Vaucluse, 

- Vu l’organigramme de la Direction Commune mis en œuvre le 1e septembre 2015, 
- Vu la déclinaison de cet organigramme dans les directions fonctionnelles à compter du 15 

septembre 2015,  
- Considérant la décision de nomination de Madame Nathalie Alamowitch sur le Centre 

hospitalier Sainte-Anne, l’Etablissement Public de Santé Maison Blanche et le Groupe Public 
de Santé Perray-Vaucluse en date du 13 décembre 2013. 

 

 
 

D E C I D E  
 
 
 
 
ARTICLE 1  
Une délégation permanente est donnée à Madame Nathalie ALAMOWITCH afin de signer au 
nom du Directeur : 
- toutes correspondances liées à l’activité de sa direction ainsi que les décisions, attestations, 

imprimés ou certificats établis à partir d’informations de la compétence de sa direction, 
- les contrats et conventions liés à l’activité de sa direction, 
- les bordereaux, mandats et attestations de services faits, 
- toutes notes relatives à l’organisation et à l’animation de sa direction, l’encadrement des équipes 

se trouvant sous sa responsabilité, 
- tous les actes décrits à l’article 2. 
 
 

Centre hospitalier Sainte-Anne - IDF-2016-06-20-014 - Délégation n°2016-008 - relation avec les usagers 7



 

2 

 
Article 2  
Les documents faisant l’objet de la délégation sont les suivants : 
- correspondances et réponses en lien avec les patients, 
- correspondances liées aux demandes d’accès aux informations de santé, 
- autorisations des prélèvements à visée scientifique, 
- transports de corps sans mise en bière, 
- déclaration de décès en Mairie 
- documents en lien avec les réunions de commissions des usagers, 
- toutes correspondances en lien avec les relations avec les usagers, 
- documents en lien avec la gestion du service. 
 
 
 
Article 3 
Centre hospitalier Sainte-Anne  
Une délégation permanente est donnée à Madame Carole MACHE, chargée des relations avec les 
usagers à effet de signer au nom du Directeur les documents énumérés à l’article 2 et concernant le 
Centre hospitalier Sainte-Anne. 
 
 
 
Article 4 
Centre hospitalier Sainte-Anne  
En cas d’absence de Mesdames Nathalie ALAMOWITCH et Carole MACHE, délégation de 
signature sur les documents de l’article 2 est donnée à Madame Albane BERNAT, responsable des 
affaires juridiques. 
 
En cas d’absence de Mesdames Nathalie ALAMOWITCH, Carole MACHE et Albane BERNAT, 
délégation est donnée à Madame Céline DEKUSSCHE, Responsable du Service Facturation, afin 
de signer les transferts de corps sans mise en bière. 
 
 
 
Article 5 
Etablissement Public de Santé Maison Blanche : 
1 - Relations avec les Usagers  
Une délégation permanente est donnée à Madame Christine FONTAINE, chargée des relations 
avec les usagers à effet de signer au nom du Directeur les documents énumérés à l’article 2 et 
concernant l’Etablissement Public de Santé Maison Blanche. 
2 – Décès  
Une délégation permanente est donnée à Madame Monique SLIMANI, Responsable du service 
admissions/frais de séjour EPSMB du site de Neuilly-sur-Marne, afin de signer les transferts de 
corps sans mis en bière.  
 
En cas d’absence de Madame Monique SLIMANI, délégation est donnée à Madame Laurence 
BERRY, Adjointe du service admissions/frais de séjour EPSMB du site de Neuilly-sur-Marne. 
 
 
 
Article 6 
Groupe Public de Santé Perray-Vaucluse  
Une délégation permanente est donnée à Madame Sylvie MALLET, chargée des relations avec les 
usagers à effet de signer au nom du Directeur les documents énumérés à l’article 2 et concernant le 
Groupe Public de Santé Perray-Vaucluse. 

Centre hospitalier Sainte-Anne - IDF-2016-06-20-014 - Délégation n°2016-008 - relation avec les usagers 8



 

3 

 
 
Article 7 
La présente délégation sera notifiée, pour information, à Messieurs les Présidents des Conseils de 
Surveillance des trois établissements, Monsieur le Délégué Territorial de Paris, Madame et 
Messieurs les Présidents de la Commission Médicale des trois établissements et de la Direction 
Commune, Madame la Trésorière Principale des Centres Hospitaliers Spécialisés, comptable de 
l’établissement et aux personnes qu’elle vise expressément. 
 
 
 
Article 8 
La présente délégation fera l’objet d’une publication au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de la région d’Ile-de-France, Préfecture de Paris et sur les sites internet des trois 
établissements. 
 
 
 
Fait à Paris, le 20 juin 2016 
 
 
Jean-Luc CHASSANIOL 
Directeur de la Direction Commune 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Centre hospitalier Sainte-Anne - IDF-2016-06-20-014 - Délégation n°2016-008 - relation avec les usagers 9



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France

et du département de Paris

IDF-2016-06-28-001

Délégation de signature  Pôle GPE

Délégation Pôle GPE

Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2016-06-28-001 - Délégation de signature  Pôle GPE 10



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2016-06-28-001 - Délégation de signature  Pôle GPE 11



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2016-06-28-001 - Délégation de signature  Pôle GPE 12



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2016-06-28-001 - Délégation de signature  Pôle GPE 13



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2016-06-28-001 - Délégation de signature  Pôle GPE 14



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2016-06-28-001 - Délégation de signature  Pôle GPE 15



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2016-06-28-001 - Délégation de signature  Pôle GPE 16



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2016-06-28-001 - Délégation de signature  Pôle GPE 17



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2016-06-28-001 - Délégation de signature  Pôle GPE 18



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2016-06-28-001 - Délégation de signature  Pôle GPE 19



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2016-06-28-001 - Délégation de signature  Pôle GPE 20



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2016-06-28-001 - Délégation de signature  Pôle GPE 21



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2016-06-28-001 - Délégation de signature  Pôle GPE 22



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2016-06-28-001 - Délégation de signature  Pôle GPE 23



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2016-06-28-001 - Délégation de signature  Pôle GPE 24



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2016-06-28-001 - Délégation de signature  Pôle GPE 25



Direction régionale des finances publiques d'Ile de France et du département de Paris - IDF-2016-06-28-001 - Délégation de signature  Pôle GPE 26


